

## Consultas Realizadas

# Licitación 464139 - ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TÓNER

### Consulta 1 - Autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	14-05-2025
Solicitamos respetuosamente a la convocante a excluir el pedio de autorización de forma no limitarla participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
<p>De conformidad a las Especificaciones Técnicas y acorde a los distintos equipos que posee el Ministerio de la Mujer, es preciso mencionar que la mayoría de los mismos son bienes con que se cuenta y que los mismos, algunos cumplen más de 5 años en ser utilizados, constantemente se vienen haciendo reparaciones y mantenimientos para extender la utilidad de los equipos, para ello se precisa que tanto los componentes como repuestos sean de buena calidad, así como los insumos. ahora bien el llamado en cuestión es de tinta y tóner, y lo que busca el Ministerio de la Mujer en estas adquisiciones es extender lo mejor posible la vida útil de los equipos así como de su funcionamiento, para ello se precisa tanto de repuestos (para los llamados de mantenimiento) como de los insumos sean de buena calidad y que estos sean otorgados por una cadena de autorización o distribución correspondiente a fin de asegurar que los mismos provengan por parte de proveedores o potenciales oferentes que cuenten con dicha autorización.</p> <p>Otro punto importante que resaltar es el stock para entrega de insumos, en caso de faltantes y celeridad o urgencia en obtener el producto es necesario contar con proveedores autorizados para un mejor servicio, eso sin mencionar la garantía del producto a fin de asegurar el bien en caso de falla del fabricante, por los motivos expuestos es importante este documento para su análisis en caso de eventual oferta por parte de varios oferentes. Por los motivos expuestos solicitamos respetuosamente adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

### Consulta 2 - LOTE 1 ITEM 1,2

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2025
Solicitamos a la convocante aclarar si los items 1,2 corresponden a la tinta 60 tricolor y negro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
<p>El ítem 1 del Lote 1 corresponde a cartucho de tinta Negra.</p> <p>El ítem 2 del Lote 1 corresponde a cartucho de tinta Color (Tricolor).</p>		

### Consulta 3 - Para el lote 4 ítem 2 -

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos sea modificado el numero de parte del insumo solicitado, ya que la marca lo reemplazo por el 50F4X00 en lugar de 60F4H00, de manera a poder cotizar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-05-2025
<p>Se realiza la siguiente modificación en el Lote 4 ítem 2, quedando redactada de la siguiente manera:</p> <p>"Cartucho de Tóner 50F4X00, de la misma marca de la impresora modelo MX611DHE de mayor rendimiento, nuevas, no se aceptarán alternativas, genéricas, ni remanufacturadas, recargados o reacondicionados. Entregados en su caja original donde conste el sello y código de la marca, con sello de uso exclusivo Min Mujer".</p>		

## Consulta 4 - LOTE 1 ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2025
Solicitamos a la convocante aclarar los numeros de partes del lote 1 específicamente el item 2 CC643WL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2025
Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) a fin de satisfacer efectivamente la necesidad institucional, estableciendo criterios de calificación a fin de asegurar la correcta ejecución del contrato y las mejores condiciones de contratación al Estado Paraguayo, por tanto, solicitamos amablemente remitirse al mismo.		

## Consulta 5 - LOTE 5

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2025
Solicitamos a la convocante aclarar si el numero de parte del item 3 corresponde a SU872A o al SU873A		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2025
Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) a fin de satisfacer efectivamente la necesidad institucional, estableciendo criterios de calificación a fin de asegurar la correcta ejecución del contrato y las mejores condiciones de contratación al Estado Paraguayo, por tanto, solicitamos amablemente remitirse al mismo.		

## Consulta 6 - LOTE 1 ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2025
Consultamos a la convocante si serán aceptados para el lote 1 item 1 y 2 los modelos estándar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2025
Esta Convocante ha diseñado el Pliego de Bases y Condiciones (PBC) a fin de satisfacer efectivamente la necesidad institucional, estableciendo criterios de calificación a fin de asegurar la correcta ejecución del contrato y las mejores condiciones de contratación al Estado Paraguayo, por tanto, solicitamos amablemente remitirse al mismo.		